
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

Driavna agencija za istrage i zaititu

EocHa u Xepueroaraua
Muuncrapcrro 6e:6je4uocrn

,{p.trcaeua azexquja sa ucmpaze u 3awmumy

Broj: l6-12 -16-7060- lO tZ+
I. Sarajevo, aLlo . 2024. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i zaStitu
(,,Sluzbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105, 49109 i 40112), dlana 70. st. (l), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124), na preporuku
Komisije za nabavke za potrebe Drtavne agencije za istrage i zaStitu u 2024. godini broj 16-
12-16-7060124 od 31.10.2024. godine, u postupku javne nabavke loZ ulja za potrebe Drtavne
agencije zaistrageizaititl, direktorDrZavne agencijeza istrage iza5titu, do n o s i

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke loZ ulja za potrebe Drtavne

agencije za istrage i za5titu

ilan 1.

U postupku javne nabavke loZ lulja za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu,
putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, na preporuku Komisije za nabavke za
potrebe DrZa'rme agencije za istrage i za5titu u 2024. godini, broj 16-12-16-7060/24 od
31.10.2024. godine, okvirni sporazum na period od dvije godine, dodijeljuje se ponudadu
,,BATO-PETROL" d.o.o. Doboj, ponuda broj 16-12-16-7060-4124 od 15.10.2024. godine, za
ponudenu cijenu u iznosu od23.250,00 KM bez uradunatog PDV-a.

ebn2.

Ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na web stranici Draavne
agencije zaistrage i za5titu.

ilan 3.

Za izvrienje ove odluke zaduLtje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Driavne agencije zaistrage i za5titu.

elan4.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Obra zloLenje

Odlukom direktora DtAavne agencije za istrage i za5titu (u daljem tekstu: Agencija)
broj 16-12-16-7060-l/24 od25.09.2024. godine, pokrenut je postupak javne nabavke loZ ul1'a
zapotrebe Agencije, procijenjene wijednosti 30.000,00 KM bez uradunatog PDV-a, zakoje je
obavje5tenje o javnoj nabavci broj 116l-7-l-251-3-73/24 objavljeno na Portalu javnih
nabavki 02.10.2024. godine i u,,SluZbenom glasniku BiHo', broj 69/24 od 11.10.2024. godine.
Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih
sredstava za 2024. godinu, na osnovu Zakona o budZetu institucija Bosne i Hercegovine i
medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine 2a2024. godine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj:

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59;
I4cmouuo Capaieeo, Adpeca: Hurcone Tecne 59;

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Terc@ou: 057 326-100; (Daxc: 057 342-924



50124) i Dokumenta okvirnog budZeta 2025. - 2027. godina. Za navedeni postupak javne
nabavke predvideno je provodenje e-aukcije u skladu sa odredbama Pravilnika o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80123) (u daljem tekstu: Pravilnik).

Obzirom da je tadkom 6. Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 16.10.2024. godine u 13:00 sati, te da se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti na
pisamicu Agencije, ukupno su zaprimljene tri blagowemene ponude. Komisija je dana
16.10.2024. godine u 14:00 sati, izvr5ila javno otvaranje ponuda prema datumu i wemenu
prijema.

Redni
broj

Naziv ponudada Ponudena cijena bez uradunatog PDV-a

1 ,,BATO-PETROL" d.o.o. Doboj 23.250,00 KM

2. ,,HIFA-PETROL" d.o.o Sarajevo 27.750,00 r<NI

J. ,,ALMY" d.o.o. Zenica 29.610,00 KM

Komisija je nakon otvaranja ponuda u skladu sa dlanom 63. st. (5) i (6) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH'., br. 39114, 59/22 i 50124) (u daljem tekstu:
Zakon), sadinila Zapisnik o otvaranju ponuda i isti u roku od tri dana, od dana otvaranja,
dostavila ponudadima.

Dana 17.10.2024. godine, na pisarnicu Agencije zaprimljena je jedna neblagowemeno,
ponuda i to:

Redni
broj

Broj protokola Naziv ponudada Datum i sat prijema ponuda

I r6-12-16-7060-8t24 ,,OIL-AC" d.o.o. Mostar 17.10.2024. godine u 10:20 h.

U skladu sa dlanom 2. stav (1) tadka l) alineja 3) Zakona, Komisija je ponudu
ponudada,,OIL-AC" d.o.o. Mostar, ocijenila kao nepravilnu, budu6i da je ista primljena izvan
roka za dostalu ponuda koji je definisan tadkom 6. Konkurentskog zahtjeva. Uzimaju6i u
obzir navedeno ponuda ponudada,,OIL-AC" d.o.o. Mostar je u skladu sa dlanom 63. stav (l)
vralena ponudadu.

Postupak je dalje nastavljen u smislu pregledanja dokumentacije priloZene uz ponude,
a u cilju ocjenjivanja ponudada, te njihove kvalifikovanosti shodno uslovima navedenim u
Konkurentskom zahtjeru. Komisija je utvrdila da ponutladi ,,BATO-PETROL" d.o.o. Doboj,
,,HIFA-PETROL" d.o.o Sarajevo i ,,ALMY" d.o.o. zenic4 ispunjavanju kvalifikacione
uslove u pogledu lidne sposobnosti, sposobnosti obavljanja profesionalne djelatnosti,
ekonomske i finansijske sposobnosti, tehnidke i profesionalne sposobnosti i formalno-pravne
uslove postavljene u Konkurentskom zahtjevu.

Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom u postupku jarme nabavke loL tlja za
potrebe Agencije, predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa odredbama Pravilnika, da su
za zapimljene tri prihvatljive ponude, Komisija je zakazala e-aukciju za dan 31.10.2024.
godine sa podetkom u 11:00 sati u trajanju od 20 minuta.

Prema Izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije od 31.10.2024. godine, Komisija je
utvrdila da za predmetni postupak javne nabavke nije bilo sniZavanja cijene u rasponu od
0,1oh do l0% od ponudene cijene u skladu sa dlanom 10. Pravilnika, te je ocijenila ponude
kvalifikovanih ponutlada, primjenjuju6i kriterij najniile cijene iz ta(ke 8.1. Konkurentskog
zahtjeva, i sadinila listu ocijenjenih ponuda, kako slijedi:



Redni
broi

Naziv ponudada Ponudena cijena bez uradunatog PDV-a Rang

1 ,,BATO-PETROL" d.o.o. Doboi 23.250,00r<NI I
2. ,,HIFA-PETROL" d.o.o Saraievo 27.750,00 KNI 2
J. ,,ALMY" d.o.o. Zenica 29.610,00 KM J

u skladu sa navedenim, Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ,,BATO-
PETROL" d.o.o. Doboj, ocijenjena kao najpovoljnija ponuda, te da ista ne prema5uje
procijenjenu wijednost javne nabavke iz tadke I Odluke o pokretanju procedure javne
nabavke loZ ulja zapotrebe Agencije.

Cijeneii naprijed navedeno, prihva6ena je preporuka iz lzvjeitaja o radu Komisije i
odludeno da se u postupku javne nabavke loZ ulja zapotrebe Agencije, okvirni sporazuma na
period od dvije godine dodijeli ponudadu ,,BATO-PETROL" d.o.o. Doboj, kako je navedeno
u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba tJredl za
razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem DrZavne agencije zaistrage i zaStitu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima 3x;
- Sektoru zamat.-frn. poslove;
- a/a.

TOR POLICIJE
p <.io*i

t
5,

(sts$".*


